
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 750 750 0
　　　　　　 　入会金収入 12,000 33,000 △ 21,000
　　　　　　 　会費収入 18,469,500 19,184,000 △ 714,500
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 500,000 0
　　　　　　　 雑収入 378,892 374,906 3,986
　　　　　　経常収益計 19,361,142 20,092,656 △ 731,514
　　　（２） 経常費用
　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 7,978,100 6,404,198 1,573,902
　　　　　　　 臨時雇賃金 0 25,000 △ 25,000
　　　　　　　 旅費交通費 1,634,000 800,070 833,930
　　　　　　　 通信運搬費 616,170 533,885 82,285
　　　　　　　 消耗什器備品費 0 102,300 △ 102,300
　　　　　　　 消耗品費 786,015 683,045 102,970
　　　　　　　 修繕費 21,944 0 21,944
　　　　　　　 印刷製本費 1,886,453 1,761,400 125,053
　　　　　　　 光熱水料費 214,107 215,668 △ 1,561
　　　　　　　 賃借料 719,580 782,790 △ 63,210
　　　　　　　 諸謝金 1,740,021 2,150,473 △ 410,452
　　　　　　　 渉外費 661,913 263,408 398,505
　　　　　　　 図書費 224,910 248,640 △ 23,730
　　　　　　　 会議費 130,699 248,823 △ 118,124
　　　　　　　 表彰費 300,000 400,000 △ 100,000
　　　　　　　 減価償却費 16,331 0 16,331
　　　　　　　 雑費 41,972 31,790 10,182
　　　　　　事業費計 16,972,215 14,651,490 2,320,725
　　　　　　管理費
　　　　　　　 給料手当 412,250 872,162 △ 459,912
　　　　　　　 会議費 355,533 263,825 91,708
　　　　　　　 旅費交通費 508,340 612,530 △ 104,190
　　　　　　　 通信運搬費 211,443 248,600 △ 37,157
　　　　　　　 消耗品費 147,892 273,364 △ 125,472
　　　　　　　 光熱水料費 49,110 50,667 △ 1,557
　　　　　　　 賃借料 409,620 409,620 0
　　　　　　　 諸謝金 420,000 190,000 230,000
　　　　　　　 雑費 109,199 62,055 47,144
　　　　　　管理費計 2,623,387 2,982,823 △ 359,436
　　　　　　経常費用計 19,595,602 17,634,313 1,961,289
         　　　当期経常増減額 △ 234,460 2,458,343 △ 2,692,803

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用
　　　　　　指定正味財産への振替額 3,000,000 0 3,000,000
         　　　当期経常外増減額 △ 3,000,000 0 △ 3,000,000
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,234,460 2,458,343 △ 5,692,803
         　　　一般正味財産期首残高 9,728,158 7,269,815 2,458,343
         　　　一般正味財産期末残高 6,493,698 9,728,158 △ 3,234,460

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 3,000,000
         　　　当期指定正味財産増減額 3,000,000 0 3,000,000
         　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 0 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 9,493,698 9,728,158 △ 234,460

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 750 0 750
　　　　　　 　入会金収入 12,000 0 12,000
　　　　　　 　会費収入 15,946,113 2,523,387 18,469,500
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 278,892 100,000 378,892
　　　　　　経常収益計 16,737,755 2,623,387 19,361,142
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 7,978,100 7,978,100
　　　　　　　 臨時雇賃金 0 0
　　　　　　　 旅費交通費 1,634,000 1,634,000
　　　　　　　 通信運搬費 616,170 616,170
　　　　　　　 消耗什器備品費 0 0
　　　　　　　 消耗品費 786,015 786,015
　　　　　　　 修繕費 21,944 21,944
　　　　　　　 印刷製本費 1,886,453 1,886,453
　　　　　　　 光熱水料費 214,107 214,107
　　　　　　　 賃借料 719,580 719,580
　　　　　　　 諸謝金 1,740,021 1,740,021
　　　　　　　 渉外費 661,913 661,913
　　　　　　　 図書費 224,910 224,910
　　　　　　　 会議費 130,699 130,699
　　　　　　　 表彰費 300,000 300,000
　　　　　　　 減価償却費 16,331 16,331
　　　　　　　 雑費 41,972 41,972
　　　　　　事業費計 16,972,215 16,972,215

　　　　　　管理費 0
　　　　　　　 給料手当 412,250 412,250
　　　　　　　 会議費 355,533 355,533
　　　　　　　 旅費交通費 508,340 508,340
　　　　　　　 通信運搬費 211,443 211,443
　　　　　　　 消耗品費 147,892 147,892
　　　　　　　 光熱水料費 49,110 49,110
　　　　　　　 賃借料 409,620 409,620
　　　　　　　 諸謝金 420,000 420,000
　　　　　　　 雑費 109,199 109,199
　　　　　　管理費計 2,623,387 2,623,387
　　　　　　経常費用計 16,972,215 2,623,387 19,595,602
         　　　当期経常増減額 △ 234,460 0 △ 234,460

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用
　　　　　　指定正味財産への振替額 3,000,000 0 3,000,000
         　　　当期経常外増減額 △ 3,000,000 0 △ 3,000,000
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,234,460 0 △ 3,234,460
         　　　一般正味財産期首残高 7,442,075 2,286,083 9,728,158
         　　　一般正味財産期末残高 4,207,615 2,286,083 6,493,698

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 3,000,000 0 3,000,000
         　　　当期指定正味財産増減額 3,000,000 0 3,000,000
         　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 0 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 7,207,615 2,286,083 9,493,698

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産
　　　　　　現金預金 6,478,761 6,728,158 △ 249,397
　　　　　　前払費用 30,000 0 30,000
　　　　　流動資産合計 6,508,761 6,728,158 △ 219,397

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　工具器具備品 140,449 0 140,449

　　　　　その他固定資産合計 140,449 0 140,449

　　　　　固定資産合計 3,140,449 3,000,000 140,449

　　　　　資産合計 9,649,210 9,728,158 △ 78,948

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 54,022 0 54,022

　　　　　　預り金 101,490 0 101,490

　　　　　流動負債合計 155,512 0 155,512

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 155,512 0 155,512

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 0 3,000,000

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 0 3,000,000

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000)

　　２．一般正味財産 6,493,698 9,728,158 △ 3,234,460

　　　　　正味財産合計 9,493,698 9,728,158 △ 234,460

　　　　　負債及び正味財産合計 9,649,210 9,728,158 △ 78,948

貸　借　対　照　表

平成26年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 67,381

手元保管（RIRC） 運転資金として 149,853

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 362,079

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 3,754,314

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所）運転資金として 2,068,614

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 76,520

現金預金合計 6,478,761

前払費用 諸謝金 ニュースレター原稿料 30,000

流動資産合計 6,508,761

（固定資産）

基本財産 定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 140,449

その他固定資産合計 140,449

固定資産合計 3,140,449

資産合計 9,649,210

（流動負債） 未払金 消耗品費・通信運搬費等 54,022

預り金 源泉所得税 101,490

流動負債合計 155,512

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 155,512

正味財産 9,493,698

財　産　目　録

平成26年3月31日 現在

貸借対照表科目

給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など


